
Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 05 06

Název:
Návrh na pojmenování a přejmenování plochy v Děčíně I a náměstí v Děčíně I a IV 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

neschvaluje

pojmenování a přejmenování plochy v Děčíně I a náměstí v Děčíně I a IV.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 21.08.2018 návrh na pojmenování a přejmenování plochy v Děčíně I a náměstí v 
Děčíně I a IV a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pojmenování a přejmenování plochy v Děčíně I a 
náměstí v Děčíně I a IV. 

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučuje pojmenování a přejmenování plochy a náměstí v Děčíně I a IV



Důvodová zpráva:
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích ve znění pozdějších předpisů, obci přísluší 
rozhodovat o názvech části obce, ulic a jiných veřejných prostranství.
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad (dále jen “OSC“) je na základě Organizačního řádu 
statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín pověřen přípravou podkladů pro orgány města ve věcech 
rozhodování o zřízení a názvech částí města, o názvech ulic a dalších veřejných prostranství, a to ve 
spolupráci s dotčenými odbory.

Občan města Vlastimil Šebesta „ke 100.Výročí vzniku ČSR“ navrhl níže uvedené změny v pojmenování 
veřejných prostranství ve městě Děčín takto:
1/ Pojmenovat plochu /zatím bez názvu/ mezi ulicemi 28. října, Sládkova a Nerudova v DC I, na Náměstí Dr. 
Eduarda Beneše /v DC nemá ani ulici/.
2/ Přejmenovat Náměstí Svobody mezi ul. Březinova, Pohraniční a 2. plské armády v DC I [pozn.: pisatel má 
zřejmě na mysli ulici 2. polské armády] na Náměstí generála Ludvíka Svobody.
3/ Přejmenovat Revoluční náměstí mezi ul. Pivovarská, a Jeronýmova v DC IV na Náměstí generála 
Rastislava Štefánika (dopis je přílohou tohoto materiálu).

OSC se návrhy na změny zabýval z několika hledisek a zjistil:

k bodu 1/
- předměná plocha se nalézá na p.p.č. 368 v k.ú. Děčín a jedná se o zelenou plochu, která je užívána jako 
park a nesplňuje charakter náměstí
- pisatel uvádí nepřesně jméno Dr. Edvarda Beneše Eduard;

k bodu 2/
- jedná se o ustálené a zavedené pojmenování
- případná změna by se dotkla minimálně 19 obyvatel a několika firem, které mají v místě trvalý pobyt, sídlo 
firmy, provozovnu. Změna by se týkala údajů v osobních dokladech, rejstřících, adresářích, informačních 
systémech, mapách apod., což by zde sídlícím firmám a žijícím občanům přineslo řadu obchodních a jiných 
potíží;

k bodu 3/
- jedná se o ustálené a zavedené pojmenování
- případná změna by se dotkla minimálně 120 obyvatel a několika firem, které mají v místě trvalý pobyt, sídlo 
firmy, provozovnu. Změna by se týkala údajů v osobních dokladech, rejstřících, adresářích, informačních 
systémech, mapách apod., což by zde sídlícím firmám a žijícím občanům přineslo řadu obchodních a jiných 
potíží.

Vyjádření:

Příloha: zadost_sebesta.pdf Komentář:          

Příloha: Mapa_priloha_1.pdf Komentář:          

Příloha: Mapa_priloha_2.pdf Komentář:          

Příloha: Mapa_priloha_3.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: JUDr. Oldřich Tomášek OSC 11.9.2018 13:02 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček MPA 12.9.2018 08:33 podepsáno

typ zobrazení anonymně



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 551

Pani Marie Blažková 
Primétorka města Děčína

Došlo: 25.06.2018 v 16:20:33 
MDC/64026/2018

Odbor
Č.j.:
Č.dop.:
Listů: l Příloh: 1
Druh: písemnost

Zpnic.

Vážená pani primátorko

Dovoluji si Vám navrhnout ke 100.Výročí vzniku CSR k po
souzení můj návrh;

MDC45395410

1/ Pojmenovat plochu/zatím bez nézvu/mezi ulůcemi 28.října, 
Sládkova a Nerudova v DGI,na Náměstí Dr.Eduarda Beneše 
/vDC nemá ani ulici/.

2/ Přejmenovat Náměstí Svobody mezi ul.Březinova,Pohranič
ní a 2.plské armády v DG I na Náměstí generála Ludvíka
Svobody.

3/ Přejmenovat Revoluční náměstí mezi ul,Pivovarská,a Je
ronýmova v DG IV na Náměstí generála Rastislava Stefá- 

nika.

Vlastimil 3ebesta 
Jezdecká 324/22 
Děčín III

S pozdravem

občan Děčína narozen 1937



 

Příloha č. 1 – (park mezi ulicemi Děčín I - 28.října – Nerudova – Čsl. Armády) – pojmenovat na Náměstí Dr.Eduarda Beneše 



 

Příloha č. 2 – (Nám. Svobody) – přejmenovat na Náměstí generála Ludvíka Svobody 



 

Příloha č. 3 – (Děčín IV - Revoluční nám.) – přejmenovat na Náměstí generála Rastislava Štefánika 


